
 

RESOLUCIÓN 

Número:  

Referencia: EXP-UBA: 80.412/2019 - Financiamiento de Reuniones Científicas UBA 

 

  
VISTO 

La Resolución (R) ad-referéndum del Consejo Superior Nº 2116/19 por la cual se llama a concurso para el 

otorgamiento de subsidios para el financiamiento de Reuniones Científicas UBA, y 

CONSIDERANDO 

Que la realización de reuniones científicas facilita la difusión del conocimiento producido en los ámbitos de la 

Universidad de Buenos Aires, consolidando el desarrollo de las actividades científicas y tecnológicas y asegurando 

la calidad académica y científica en las diversas áreas disciplinarias. 

Que la realización de reuniones científicas favorece la colaboración entre esta Universidad y los diferentes ámbitos 

de la sociedad, lo cual es una misión definida en sus Estatutos. 

La intervención de la Direccion de Presupuesto y Finanzas a fojas 15. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación Científica y Tecnológica. 

Lo dispuesto por este Consejo Superior en su sesión del día 11 de diciembre de 2019. 

Por ello, y en uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar y financiar las Reuniones Científicas que se mencionan en el Anexo (ACS-2019-457E-

UBA-SG) de la presente Resolución por los montos que en cada caso se indican. 

ARTÍCULO 2º.- Los gastos que demande la presente Resolución serán atendidos con imputación a la Fuente de 

Financiamiento 11 –Tesoro Nacional- Administración Central- Programas Comunes al Conjunto de las Unidades- 

Gestión de la Investigación Científica y Tecnológica- Subsidios para la Investigación del ejercicio 2019 y estarán 

supeditados a la disponibilidad de fondos. 



ARTÍCULO 3º.- Regístrese, notifíquese a las Unidades Académicas intervinientes y por su intermedio a los 

interesados y comuníquese a las Direcciones Generales de Ciencia y Tecnica y de Presupuesto y Finanzas, y a 

la Direccion de Rendicion de Cuentas. Cumplido, pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica a sus efectos. 

 

 

 

  
  
ANEXO I: Reuniones Científicas UBA   

 

UNIDAD 
ACADEMICA  

APELLIDO  NOMBRE  

Filosofía y 
Letras  

Tato   Maria Ines  

Filosofía y 
Letras  

Castro   Hortensia  

Filosofía y 
Letras  

Vila   Juan Diego  

Filosofía y 
Letras  

Damiani  Alberto  

Filosofía y 
Letras  

De Cristoforis  Nadia  

Filosofía y 
Letras  

Llosa   
Sandra 
Mabel  

Filosofía y 
Letras  

Campagne  Fabian  

Filosofía y 
Letras  

BONILLA  Alcira  

Filosofía y 
Letras  

Messineo  
Maria 
Cristina  

Filosofía y 
Letras  

Rocca   Alejandra  

Ciencias 
Sociales  

Di Leo  
Pablo 
Francisco  

Ciencias 
Sociales  

Fernandez  Jose Luis  

Ciencias 
Sociales  

Leiras  Santiago  



Ciencias 
Sociales  

Tonelli  Luis  

Ciencias 
Sociales  

Llenderrozas  Elsa Esther  

Ciencias 
Sociales  

TULA  Maria  

Ciencias 
Sociales  

Soler  Lorena  

Ciencias 
Sociales  

Montero   FEDERICO  

Ciencias 
Sociales  

Mauro   Sebastian  

Ciencias 
Sociales  

Ramirez Llorens  Fernando  

Ciencias 
Sociales  

Aguilar  Paula  

Ciencias 
Sociales  

Senen Gonzalez  Cecilia  

Ciencias 
Sociales  

Lago Martínez  Silvia  

Ciencias 
Sociales  

Fortuny  Natalia  

Ciencias 
Sociales  

Zambrini  Maria  

Ciencias 
Sociales  

Merlinsky  Maria  

Ciencias 
Sociales  

Rebon  JULIAN  

Ciencias 
Sociales  

PEDROSA  FERNANDO  

Ciencias 
Sociales  

UNZUE  MARTIN  

Ciencias 
Sociales  

Ajmechet  Sabrina  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Estrada   Laura  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Amodeo  Gabriela  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Tagliazucchi  Mario  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Uchitel  Osvaldo  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Miniam  Elias  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Armentano  Maria  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Ponce Dawson  Silvina  



Cs. Exactas y 
Naturales  

Giacani  Elsa Esther  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Cabrelli  Carlos  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Ferrari  
Pablo 
Augusto  

Cs. Exactas y 
Naturales  

Chernomoretz  Ariel  

Derecho  Buis   Emiliano  

Derecho  Scherlis  Gerardo  

Odontología  Rodriguez   Pablo  

Cs. 
Veterinarias  

Perez Carrera  Alejo  

Cs. 
Veterinarias  

Fischman  Maria Laura  

Cs. 
Económicas  

Lopez  Andres   

Cs. 
Económicas  

Legris  Javier  

Cs. 
Económicas  

GOMEZ Fulao  Juan Carlos  

Farmacia y  
Moglioni  Albertina  

Bioquímica  

Farmacia y  
Arranz  Cristina  

Bioquímica  

Farmacia y  
Setton  Clara  

Bioquímica  

Arquitectura,  

Yajnes  Marta  Diseño y  

Urbanismo  

Arquitectura,  

Janches  Flavio  Diseño y  

Urbanismo  

Ingeniería  Vázquez  Cristina  

Psicología  Etchevers  Martin  

CBC  Saettone  FEDERICO  



 


